

Rådet for Voksen – og Efteruddannelse (VEU-rådet)

Til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet
Att. Lisbeth Halmo Norholm
(sendt med e-mail til Lisbeth.Halmo.Norholm@stukuvm.dk)

Rådet for Voksen – og
Efteruddannelse (VEU-rådet)

Sekretariat:
Undervisningsministeriet

Fr. Holms Kanal 25
1220 København K
Tlf. 3392 5759
E-mail VEU-raadet@uvm.dk

VEU-rådets bemærkninger til notat om VEU-centrenes kontrakter for 2017

30. november 2016

Rådet for Voksen – og Efteruddannelse (VEU-rådet) har den 21. november 2016 modtaget notat om VEU-centrenes kontrakter for 2017 til orientering og eventuelle bemærkninger.

Da VEU-rådets møde i november måned blev aflyst, har der ikke været lejlighed til at drøfte notatet i rådet. VEU-rådet har derfor haft notatet i skriftlig høring, og der er kommet følgende bemærkninger:

DA:

”DA har ved flere lejligheder påpeget, at der ikke er meldinger om, at VEU-centrene gør en væsentlig forskel for virksomhederne i deres brug af VEU. Det gælder uagtet, at VEU-centrene ofte når eller er tæt på målene for deres resultatkontrakter. Heller ikke små og mellemstore virksomheder med komplekse uddannelsesbehov ser ud til at have haft særlig gavn af VEU-centrene. DA havde derfor gerne set en grundlæggende ændring af de rammer, der er for rådgivning af virksomhederne om efteruddannelse. Det lægges der ikke op til i styrelsens notat.

I forhold til de mindre justeringer, der i henhold til notatet er rum for i VEU-centrenes indeværende kontraktperiode, finder DA det særligt positivt, at fokus på tosprogedes deltagelse i VEU opprioriteres.

DA mener, at der er behov for, at VEU-centrenes resultatkontrakter er eksplicitte i forhold til denne målgruppe.

Det er væsentligt, at udbuddet af kurser til denne målgruppe samordnes både i det enkelte VEU-centres region og på tværs af regioner.

Samordningen skal understøtte, at der - trods de tosprogedes geografiske spredning - skabes en tilstrækkeligt kritisk masse til, at der i forhold til en lang række forskellige kompetencer udbydes og gennemføres:

- AMU-kurser, der særligt tilrettelægges med henblik på flygtninge og indvandrere (kurser med FI-forlængelse)
- Kursusforløb, der tilrettelægges med en halv dags AMU-kursus og en halv dags faglig dansk.

Det er også afgørende, at AMU-kurser på andre sprog end dansk kommer i spil for denne gruppe.”

LO/3F:

”3F vil gerne have hvis de ufaglærte kunne prioriteres i kontrakterne: Altså forpligtes lidt mere til at være opsøgende inden for de brancher hvor der er mange ufaglærte, eksempelvis rengøringsområdet. Her har 3F rigtig mange medarbejdere der ikke selv vælger efteruddannelse samtidigt med at deres driftsledelse ikke synes det er (særligt) nødvendigt, at de får efteruddannelse”.

Uddannelsesforbundet:

”Eftersom at handlingsplaner for 2-sprogedes deltagelse i VEU vil komme i fokus i VEU-centrenes handlingsplaner, ville det være oplagt at sprogcentre bliver obligatoriske deltagere i de enkelte VEU-centre.”

Med venlig hilsen



Kjeld Møller Pedersen
Formand